
 

 

 

 

 
 

М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
 

Администрация Ольского муниципального округа 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

09.10.2023                                                                                       №798 
                                                                    Ола 
 

О внесении изменений в постановление Администрации 

муниципального образования «Ольский городской округ» от  

02.02.2011 №23 «Об Антинаркотической комиссии Администрации 

муниципального образования «Ольский городской округ» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Указом  Президента РФ от 23 ноября 2020 N 733 «Об 

утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики 

Российской Федерации на период до 2030 года» (с изменениями и 

дополнениями от 29 марта 2023 года), а также в связи с преобразованием 

муниципального образования «Ольский городской округ» в Ольский 

муниципальный округ Магаданской области, ликвидацией регионального 

Управления Федеральной службы Российской Федерации по контролю за 

оборотом наркотиков по Магаданской области и передаче его полномочий 

Управлению по контролю за оборотом наркотиков УМВД России по 

Магаданской области; реорганизацией ОВД по Ольскому району Магаданской 

области в Отделение МВД России по Ольскому району Магаданской области; 

реструктуризацией Администрации Магаданской области и формированием 

Правительства Магаданской области; выбытием отдельных членов 

антинаркотической комиссии, Администрация Ольского муниципального 

округа Магаданской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 

«Ольский городской округ» от 02.02.2011 №23 «Об антинаркотической 

комиссии администрации муниципального образования «Ольский городской 

округ» следующие изменения: 

1.1 По всему тексту постановления слова «Ольский городской округ» 

заменить словами «Ольский муниципальный округ Магаданской области». 

1.2. Приложение №1 к постановлению изложить в новой редакции, 

согласно приложению №1 к настоящему Постановлению. 

http://ivo.garant.ru/document/redirect/74938781/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74938781/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74938781/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74938781/0


1.3. Приложение №2 к постановлению изложить в новой редакции, 

согласно приложению №2 к настоящему Постановлению. 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит официальному опубликованию (обнародованию). 

 

 

Глава Ольского муниципального округа  

Магаданской области  

 

В.О. Форостовский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к постановлению Администрации 

Ольского муниципального округа 

Магаданской области 

от «09»10.2023 №798  

 

Приложение №1 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

муниципального образования 

«Ольский городской округ» 

от 02 февраля 2011 года № 23 

 

СОСТАВ 

Антинаркотической комиссии Администрации Ольского 

муниципального округа Магаданской области 

 

Форостовский  

Валерий Олегович 

 

 

Ерисова 

Ирина Алексеевна 

 

 

 

 

Кошкин  

Владимир Сергеевич 

 

 

– глава Ольского муниципального округа 

Магаданской области – председатель 

комиссии; 

 

– Заместитель главы Администрации 

Ольского муниципального округа 

Магаданской области по социальным 

вопросам – первый заместитель 

председателя комиссии; 

 

– начальник Отделения МВД России по 

Ольскому району – второй заместитель 

председателя комиссии; 

 

Баль  

Антон Вячеславович 

 

 

 

– главный специалист отдела по 

гражданской обороне и чрезвычайным 

ситуациям Администрации Ольского 

муниципального округа Магаданской 

области – секретарь комиссии; 

Члены комиссии:  

 

Дубинец  

Максим Александрович 

 

 

Тхор  

Андрей Николаевич  

 

 

Назаренко  

 

– начальник филиала по Ольскому району 

ФКУ УИИ УФСИН России по Магаданской 

области (по согласованию); 

 

– главный врач филиала «Ольская районная 

больница» ГБУЗ «Магаданская областная 

больница» (по согласованию); 

 

– Руководитель управления образования 



Ольга Викторовна 

 

 

Аминова  

Анастасия Васильевна 

 

 

 

Жога  

Наталья Валерьевна 

 

 

 

 

 

Ершова  

Снежанна Ивановна 

 

 

Милешкина 

Татьяна Викторовна 

 

 

Дорофеева  

Елена Васильевна 

 

 

Администрации Ольского муниципального 

округа Магаданской области; 

 

– Начальник отдела культуры, спорта и 

молодежной политики Администрации 

Ольского муниципального округа 

Магаданской области; 

 

– Консультант - ответственный секретарь 

комиссии по делам несовершеннолетних и 

защите их прав отдела по исполнению 

переданных государственных полномочий 

Администрации Ольского муниципального 

округа Магаданской области; 

 

– Начальник отдела опеки и попечительства 

Администрации Ольского муниципального 

округа Магаданской области; 

 

– Начальник Ольского районного отдела 

ГКУ «Центр занятости населения 

Магаданской области» (по согласованию); 

 

– Директор ГКУ «Ольский социальный 

центр» (по согласованию); 

 

 

Красноперова  

Ирина Владимировна 

 

 

Ищенко  

Екатерина Аркадьевна 

 

 

 

Кубик  

Александр Владимирович               

– Председатель Собрания представителей 

Ольского муниципального округа 

Магаданской области (по согласованию); 

 

– директор муниципального автономного 

предприятия «Рассвет Севера» (по 

согласованию); 

 

 

– директор-редактор корреспондентского 

пункта ООО «ТВ-Колыма-Плюс» в п. Ола 

(по согласованию). 

 

__________________ 

 

 

 



Приложение №1 

к постановлению Администрации 

Ольского муниципального округа 

Магаданской области 

от «09»10.2023 №798  

                                                                               

Приложение №2 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации 

муниципального образования 

«Ольский городской округ» 

от 02 февраля 2011 года № 23 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

об антинаркотической комиссии администрации Ольского 

муниципального округа Магаданской области 

 

1. Антинаркотическая комиссия администрации Ольского 

муниципального округа Магаданской области (далее - комиссия) является 

коллегиальным органом, обеспечивающим реализацию политики в области 

предупреждения наркомании, противодействия незаконному обороту 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров на 

территории муниципального образования «Ольский муниципальный округ 

Магаданской области». 

Комиссия организует свою работу во взаимодействии с Управлением ФСБ 

России по Магаданской области, Управлением по контролю за оборотом 

наркотиков УМВД России по Магаданской области, Отделением МВД России 

по Ольскому району Магаданской области, Собранием представителей 

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской 

области», предприятиями, учреждениями, организациями всех форм 

собственности, расположенными на территории муниципального образования 

«Ольский муниципальный округ Магаданской области». 

2. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями 

Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями 

Правительства Российской Федерации, законами Магаданской области, 

постановлениями и распоряжениями администрации Ольского 

муниципального округ Магаданской области, Уставом муниципального 

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области», 

муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением. 

3. Основными задачами комиссии являются: 

3.1. Реализация политики в области противодействия незаконному 

обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров на 

территории муниципального образования «Ольский муниципальный округ 

Магаданской области»; 

3.2. Координация деятельности структурных подразделений 

администрации муниципального образования «Ольский муниципальный округ 



Магаданской области», а также предприятий, учреждений, организаций всех 

форм собственности, расположенных на территории муниципального 

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области», по 

вопросам профилактики наркомании; 

3.3. Разработка мер, направленных на профилактику и противодействие 

незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их 

прекурсоров, а также на повышение эффективности реализации 

муниципальных целевых программ в этой области; 

3.4. Анализ эффективности деятельности структурных подразделений 

администрации муниципального образования «Ольский муниципальный округ 

Магаданской области» по противодействию незаконному обороту 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров; 

3.5. Организация и контроль за исполнением на территории 

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской 

области» решений антинаркотической комиссии Магаданской области; 

3.6. Содействие антинаркотической комиссии Магаданской области в 

реализации государственной политики по противодействию незаконному 

обороту наркотиков, выполнение решений Государственного 

антинаркотического комитета, а также подготовка предложений в 

антинаркотическую комиссию Магаданской области в сфере противодействия 

незаконному обороту наркотиков; 

3.7. Решение иных задач, предусмотренных законодательством Российской 

Федерации о наркотических средствах, психотропных веществах и их 

прекурсорах. 

4. Для реализации своих задач комиссия: 

4.1. Обеспечивает комплексный анализ ситуации, сложившейся в 

муниципальном образовании «Ольский муниципальный округ Магаданской 

области» в сфере незаконного оборота наркотических средств, психотропных 

веществ и их прекурсоров; 

4.2. Осуществляет меры по повышению эффективности контроля за ходом 

реализации мероприятий по противодействию незаконному обороту 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров; 

4.3. Принимает в пределах своей компетенции решения, касающиеся 

организации, координации и совершенствования деятельности по 

противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных 

веществ и их прекурсоров; 

4.4. Привлекает для участия в работе комиссии представителей 

структурных подразделений Администрации Ольского муниципального округа 

Магаданской области, а также руководителей или представителей предприятий, 

учреждений, организаций всех форм собственности, расположенных на 

территории муниципального образования «Ольский муниципальный округ 

Магаданской области», по вопросам, относящимся к компетенции комиссии. 

4.5. Вносит в установленном порядке предложения в антинаркотическую 

комиссию Магаданской области по вопросам, требующим решения губернатора 

Магаданской области или антинаркотической комиссии Магаданской области. 

5. Персональный состав комиссии утверждается главой Ольского 

муниципального округа Магаданской области. 



Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и 

членов комиссии. 

Состав комиссии может быть расширен в зависимости от необходимости 

участия в ее работе тех или иных ведомств и организаций. 

6. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом 

работы, принимаемым на заседании комиссии и утверждаемым ее 

председателем. 

7. Заседания комиссии проводятся на основании плана работы не реже 

одного раза в квартал либо по мере необходимости для безотлагательного 

рассмотрения вопросов в пределах компетенции. 

Заседания комиссии проводятся ее председателем, а в его отсутствие 

заместителем председателя. 

8. Председатель комиссии: 

8.1. Осуществляет общее руководство деятельностью комиссии; 

8.2. Утверждает принятые комиссией решения и обеспечивает их 

исполнение; 

8.3. Принимает решение о проведении внеочередных заседаний комиссии 

по мере необходимости для безотлагательного рассмотрения вопросов; 

8.4. Распределяет обязанности между членами комиссии. 

9. Подготовку материалов к заседанию комиссии осуществляют 

должностные лица, в ведении которых находятся вопросы повестки дня. 

Материалы в комиссию представляются не позднее чем за пять дней до 

даты проведения заседания. 

10. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует 

более половины ее членов. 

Члены комиссии обладают равными правами при обсуждении 

рассматриваемых на заседании вопросов. 

11. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов 

присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования и 

оформляются протоколом, который подписывается председательствующим и 

секретарем. 

12. Решения, принимаемые комиссией в пределах ее компетенции, 

являются обязательными для органов местного самоуправления 

муниципального образования «Ольский муниципальный округ», предприятий, 

учреждений, организаций всех форм собственности, расположенных на 

территории муниципального образования «Ольский муниципальный округ», а 

для территориальных органов федеральных органов исполнительной власти - 

рекомендательными. 

13. Материально-техническое и информационное обеспечение работы 

комиссии осуществляется администрацией муниципального образования 

«Ольский муниципальный округ». 

 

__________________ 


